
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 27 del Registro di Settore
del 04/03/2022

N. 44 del Registro Generale
del 04/03/2022

OGGETTO: Supporto tecnico gestione software ufficio tributi . Impegno di spesa - CIG
Z2A3578AA0.

Il giorno 04/03/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco N. 1 del 04/01/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di
Responsabile Settore Economico Finanziario e Socio Culturale di questo Ente;
Viste:

- la deliberazione n. 12 del 28.04.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023

e relativi allegati;

- la deliberazione n. 11 del 28.04.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di

programmazione Semplificato per gli anni 2021-2023

Visti l'art. 107 e l'art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo
Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.)
Premesso che questo Ente intende proseguire nel processo equità fiscale avviato lo scorso anno volto al
raggiungimento di un adeguato livello di giustizia tributaria, offrendo ai contribuenti un servizio che risulti rispettoso
delle loro esigenze, ponendo in essere, altresì, strumenti che consentano di migliorare la fruizione delle informazioni
necessarie al corretto adempimento dei doveri tributari.
Preso atto
che allo stato attuale, questo ente è sprovvisto di personale dipendente, in pianta organica, sufficiente a garantire i
servizi minimi per la gestione efficiente dei tributi;
che per le finalità di cui in premessa nonché per l’ordinaria gestione dei tributi, l’Ente si è dotato di un software
gestionale aggiornato e altamente performante;
che, con tali mezzi, il raggiungimento degli obiettivi prefissati può essere ottenuto con un supporto operativo
all’ufficio che si concretizzi nelle seguenti attività:

- scarico dal portale dell’agenzia delle Entrate ed importazione versamenti anno 2022 IMU - TARI
- Gestione delle variazioni TARI per la creazione dell’elenco dei contribuenti TARI 2022
- Creazione file bollettazione anno 2022
- Creazione file solleciti anno 2021
- Creazione avvisi di accertamento per l’annualità in prescrizione al 31-12-2022
- Gestione dei pagamenti degli avvisi di accertamento
- Supporto allo sportello da attivare presso l’Ufficio

Considerato, pertanto, che occorre supportare adeguatamento l’Ufficio Tributi nello svolgimento di tali attività di
riscossione diretta e di accertamento delle entrate tributarie attraverso l’utilizzo del software in dotazione;



Visto: l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 130, della Legge
30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il
triennio 2019-2021”, il quale stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, ivi
inclusi gli enti locali, per gli acquisti di beni e servizi pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;
Tenuto conto che la fornitura oggetto del presente provvedimento è contenuta nel valore economico di cui innanzi
(inferiore a € 5.000,00, come previsto dal richiamato art. 1, comma 130, della L. 145/2018), sicché la stessa è esclusa
dall’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa);
Visto il preventivo presentato dalla società LGM s.r.l.s., con sede in Galatina (Le), via Venezia, 56, acquisito al
protocollo n. 7175 del 27.12.2021;
Preso atto che il prezzo offerto dalla società LGM s.r.l.s., pari ad Euro 4.700,00 oltre IVA per la durata anni 1 dal
01.01.2022 al 31.12.2022, comprende:

Verifica ed inserimento dichiarazioni imu anno 2022
Inserimento in db delle variazioni provenienti da Mui anno 2022
Inserimento varizioni provenienti da DOCFA
Importazione versamenti anno 2022
Gestione delle variazioni TARI / creazione file bollettazione anno 2022
importazione versamenti / creazione file solleciti anno 2018/19
Creazione avvisi di accertamento per l’annualità in prescrizione al 31-12-2022
Gestione dei pagamenti degli avvisi di accertamento
Inoltre, la società garantirà la presenza di una unità nella giornata di lunedi dalle ore 16 alle ore 19 (on site), che
risulta vantaggioso per l’Ente, considerata la qualità del servizio già svolto;

Dato atto, altresì:
- che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto a richiedere all’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue:
CIG: Z2A3578AA0;
- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’appena citato art. 3, questo Ente
provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico
bancario/postale;
- che la società LGM s.r.l.s. è presente sul MEPA per il servizio di cui sopra con il cod. ZOLTRIB22
- che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di
astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto d’interesse;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto di Regolamento di contabiltià;

D E T E R M I N A
1) Di affidare alla società LGM s.r.l.s., con sede in Galatina (Le), via Venezia, 56, p.i. 04899130753, il servizio di

supporto all’ufficio tributi che si concretizzerà nelle attività elencate nell’offerta tecnica prot. 7175/2021 così
sintetizzabili:
Verifica ed inserimento dichiarazioni imu anno 2022
Inserimento in db delle variazioni provenienti da Mui anno 2022
Inserimento varizioni provenienti da DOCFA
Importazione versamenti anno 2022
Gestione delle variazioni TARI / creazione file bollettazione anno 2022
importazione versamenti / creazione file solleciti anno 2018/19
Creazione avvisi di accertamento per l’annualità in prescrizione al 31-12-2022
Gestione dei pagamenti degli avvisi di accertamento
Inoltre, la società garantirà la presenza di una unità nella giornata di lunedi dalle ore 16 alle ore 19 (on site), che
risulta vantaggioso per l’Ente, considerata la qualità del servizio già svolto;

2) Di impegnare la somma di Euro 5.734,00 come segue:
- quanto ad Euro 4.500,00 sul capitolo 145, missione 1, programma 4 del bilancio 2021-2023, esercizio provvisorio

2022
- quanto ad Euro 1.234,00 sul capitolo 99, Missione 1, programma 2 del bilancio 2021-2023, esercizio provvisorio

2022.



3) Di dare atto che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: Z2A3578AA0.
4) Di dare atto, altresì, che si procederà alla liquidazione del corrispettivo dovuto alla società affidataria, previa

acquisizione al protocollo di regolare fattura elettronica e apposizione su di essa del visto del Responsabile del
Servizio interessato attestante la regolarità della fornitura.

5) Di dare atto, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito istituzionale vengono assolti gli obblighi del D.lgs. n. 33/2013 recante il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
Amministrazioni.

Impegno

Descrizione Impegno: Supporto ufficio tributi 2022
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.10.001 1.4 145 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 97 4.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LGM SRLS
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: Saldo supporto ufficio tributi anno 2022
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.19.001 1.2 99 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 98 1.234,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LGM SRLS
Codice Fiscale: - P.Iva:

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 44 del 04/03/2022

OGGETTO: Supporto tecnico gestione software ufficio tributi . Impegno di spesa - CIG Z2A3578AA0.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno

Descrizione Impegno: Supporto ufficio tributi 2022
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.10.001 1.4 145 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 97 4.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LGM SRLS
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: Saldo supporto ufficio tributi anno 2022
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.19.001 1.2 99 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 98 1.234,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LGM SRLS
Codice Fiscale: - P.Iva:

Zollino, 04/03/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 04/03/2022
Il Responsabile dell’Area



PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 04/03/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 04/03/2022

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


